Nr. y /// prot Korce me 16.01.2013

Lenda: Dergim dokumentacioni

Drejtuar: Qendra “ Res Publika”
Shoqata per “Zhvillim te Politikave
Mjedisore- G&G group”
Tirane

Bashkia Korce eshte e perfshire ne projektin e Menaxhimit te Mbetjeve te Ngurta ne
Shqiperine Jug Lindore ku se bashku me 28 njesi te qeverisjes vendore(bashki dhe
komuna) jane ne fazen e ndertimit te Landfillit Sanitar ne Maliq I cili do te sherbeje per
depozitimin e 1.000.000 ton mbeturina.Ne kete kuader eshte duke u hartuar plani I
menaxhimit te integruar te mbetjeve ne shkalle rajonale.Eshte bere vleresimi strategjik
mjedisor dhe studimi gjeomjedisor persa I perket landfillit qe do tendertohet

Me poshte po ju dergojme kopjet e dokumentave zyrtare qe ne-operojme ne territorin e
Bashkise Korce. B

1. Harta e vendit te depozitimit te mbeturinave ne territorin e Bashkise Korce

2. Ne Bashkine Korce sherbimi i pastrimit te qgytetit , mbledhja dhe depozitimi i
mbeturinave kryhet nga Firma e pastrimit “ Korsel” sh.p.k , ne baze te kontrates
se lidhur me Bashkine Korce ne daten 29.02.2012 me afat kohor 5 ( pese ) vjecar

3. Kopja e kontrates se lidhur midis Bashkise Korce dhe firmes * Korsel” sh.p.k

4. Kopje e grafikut te sherbimeve qe ofron Kontraktori sipas kontrates se
mesiperme.

5. Supervizori qe ndjek ecurine e punes ne kete sektor eshte punonjes prane
Bashkise Korce. Bashkengjitur po ju dergojme dhe kopje te relacioneve ditore dhe
mujore ne baze te te cilave behet kontrolli mbi gpunen e kryer nga firma e pastrimit
dhe perpilohet situacioni mujor.
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KONTRATE

E lidhur sot ne daten  29.02.2012 midis paleve:

KONTRAKTUESI

Shoqeria “Korsel” sh.p.k . me seli ne Bulevard “Fan.S.Noli”,Perballe Supermarket “Elisabet”, Korce e
perfagesuar nga pertagesuesi ligjor Z.Maksim Fejzulla. me drejtues teknik Z.Maksim Fejzulla,me NIPT
J64104124G dhe | quajtur me poshte Sipermaresi.

AUTORITETI KONTRAKTOR -

Bashkia Korce. Rruga " 28 Nentori" perfagesuar nga Kryetari i saj Z.Niko Peleshi, i quajtur me poshte
Investitori.

Baza ligjore

1. Kontrata do te qeveriset dhe interpretohet sipas ligjewe te Republikes se Shqiperise.

Kontrata hartohet ne baze te dispozitave ligjore te pgrashikuara nga nenet 659 dhe ne vazhdim te
Kodit Civil. ligjit nr 8094 date 21.03.1996 ~Per largimin publik te mbeturinave™, ligjit 9643 date
20.11.2006 " Per prokurimin publik ". i ndryshuar,dhe VKM Nr | date 10.01.2007 « Per miratimin
e rregullave te prokurimit publik ",i ndryshuar.

3. Dokumentacioni i tenderit eshte pjese perberese e kesaj kontrate.
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fizimet

“Kontraté” do té thoté¢ marréveshja e shkruar e lidhur midis Autritetit Kontraktor dhe Kontraktuesit q€
pérbéhet nga dokumentat e tenderit 1€ procedurés pér Prokurim -me Objekt *Pastrimi, evadimi dhe
perpunimi i mbetjeve urbane ne gytetin e Korces” duke pérfshiré KPK dhe KVK, t€ gjitha bashkangjitjet
dhe formularét e plotésuar dhe & gjitha dokumentat e tjera ¢ pérfshihen né referi imin e ¢cdo dokumenti.

“Cmim kontrate™ do t& thoté cmimi q& i paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér zbatimin e ploté dhe t&
pErpikté 1& detyrimeve (€ tij kontaktore.

“Objekt i kontratés™ do 1€ thoté (& gjitha Shérbimet qé Kontraktuesi do € sigurojé sipas kushteve 1€
Kontratés.

Palé (1) do té thot& nénshkruesit e kontratés.

“Autoriteti Kontraktor™ do 1€ thoté Autoriteti Kontraktor qé éshté pjesé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate blen sherbimin. Ky term kudo qe pérdoret ka Kuptim (€ njgjti¢ me ate te
perkufizuar ne ligj.

“Kontraktues™ do té thoté personi fizik ose juridik qé gshté palé e l\Lbd’ kontrate dhe sipas dispozitave &
késaj kontrate shet Shérbimet.

“Shérbime™ do (€ thotd (& gjitha detyrat & do t& kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratés.

“Termat e References™ shprehin objektin dhe géllimin e kontratés. pércaktojne detyrat, kérkesal. objektivat.
shpérndarjen. vendin dhe dorézimin e Shérbimeve qé do € sigurohen.

“Llogaritja e Afateve” Té gjitha referencat e ditéve do té jené dit€ kalendarike.

“Mbeturina Urbane™ (1& ngurta) quhen & gjitha materialet organike dhe inorganike rezultat i konsumit t&
Konsumatoréve.

Ne kete emertim pershihen edhe mbetjet ge vijne si rezultat | veprimtarive tregetare dhe sherbimit.vendeve te pushimit
dhe argetimil.sasite dhe perberje e te cilave nuk pengojne administrimin e tyre bask me mbetjet urbane.

|

=
=
“Mbeturina té vellimshme ~: jane mbetje me permasa te medha pajisjiesh e makinerish.grumbullimi
transportimi dhe largimi | te cilave kryhet me metoda e teknika te vecanta:perfshihen objektet ¢ medha.te
miral me  konsumim  1e  qendrueshem  si.elekiroshtepiake.pajisje informatike.mobilje.pjese

autoveturash.penobetone,metale dhe mbeturina te {jera te vellimshme,permasal e te cilave pengojne
perdorimin e metodave te zakonshme te mbledhjes . transferimit ose hedhjes se tyre.

“Mbeturinat e ndertimit” perfshijne mbetjet si :gure . dhera . beton.tulla.ge mbeten nga veprimtarite
ndertuese.rindertuese.meremetuese dhe prishese te ndertesave dhe strukturave te tjera.

“Konsumatoré” quhen té gjitha subjektet private komerciale. shérbimi. artizanale. prodhuese. institucionale.
tregjet e t& gjitha llojeve, shérbimet ambulante, dhe t& gjithé banorét rezidenté apo ata q€ behen rezidenté
gjaté kohés s¢ kontratés brenda zonés qé do té l\lyhet '\]\11\/1*11 i Kontraktuesit me kufij sipas hartés té véné né
dispozicion nga Bashkia Korcé. e cila éshté pjesé pérbérése e késaj kontrate. Né kategoriné e konsumatoréve
perfshihen dhe zjarrfikésat. stacionet policore, Bashkia dhe Rajonet. & gjitha godinat publike dhe shtetérore si
dhe & gjithé institucionet arsimore publike dhe private t¢ qytetit. & cilat ndodhen brenda kufizimeve t€ zonés
né 8 cilén do 1€ kryhet shérbimi objekt i késaj kontrate.

“Edukim Publik Ambiental” nénkupton pérpjekjet pér ngriten dhe pérmirésimin e njohurive 1€
konsumatoréve apo banoréve (& 1\1@111 me_géllim pérpunimin. transportin, largimin ose aspekte 1€ tjera gé
lidhen me mbajtjen pastér t& amb|e
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Neni 3

“Zoné e kontratés” quhet hapésira e territorit brenda kufijve 1@ pércaktuar né harté. Kjo harté &shté pjesé
pérbérése e késaj kontrate. ku Kontraktuesi €shté i detyruar 1€ sigurojé shérbimet e pastrimit. administrimin e
mbeturinave ndaj konsumatoréve ekzistues si dhe konsumatoréve qé mund t& shtohen gjaté kohézgjatjes s&
kontratés.

“Mbeturina teé Rrezikshme™:jane mbetjet toksike gerryese.ngacmuese.shperthyese.te
perflakshme.kancerogjene.infektive dhe radioaktive.qe kane vetine te prishin gjendjen natyrore te ujit.tokes
dhe ajrit.me pasoja ne shendetin e njeriut dhe ne ekosistemet natyrore.

»Progces — Verbal” quhet dokumenti i hartuar nga pérfagésuesit e Autoritetit Kontraktor Bashkis¢ Korcé mbi
kontrollin e ushtruar ne terren qé reflekton punen e pakryer, gjobat e penalitetet e vendosura né pérputhje me
kushtet e késaj kontrate. cilésing e shérbimit té pastrimit dhe problemet e konstatuara gjaté kontrollit,

»Preventivi” quhen véllimet e punés t& plotésuara me ¢mime. pjesé pérbérése ¢ kontratés.

»Situacioni” quhet dokumenti i cvidentimit fakiik t€ situat€s s€ punés s¢ kryer né pérputhje me ztrat e
punimeve 1€ pércaktuar né kontraté (volumeve). né pérputhje me pregesverbalet ditore. i hartuar nga
pérfagsuesit e Autoritetit Kontraktor Bashkisé sé Korcés. Situacionet jané mujore dhe vjetore.

"Viera totale e kontratés” quhet shumatorja e pese viteve kontraktuale né hérputhje me  preventivit e
} | )

punimeve pjesé pérbérése e késaj kontrate

izori™ quhet personi kompetent i eméruar nga Autoriteti Kontraktor Bashkia Korcé i cili &hté

S

gs pér mbikqyrjen e realizimit (& shérbimit 1€ pastrimit dhe administrimit 1€ kontratés.

Super
pérgjegjé

"Drejtori Teknik i Shérbimeve (€ Pastrimit” &shié personi i aprovuar nga Autoriteti Kontraktor Bashkia e
Koreds, pérfaqésues i Kontraktuesit. pérgjegjés per kryerjen e shérbimeve 1€ pastrimit.

»Vend Grumbullimi i Mbeturinave (YGM)” &shté hapésira né (€ citén do 1& kryhet shérbimi i heqjes sé
mbeturinave nga kontenier8t dhe zona pérreth Kontenicréve si¢ éshté pércaktuar né harté dhe né specitikimet
teknike bashkéngjitur kétyre dokumentave (€ tenderit, il

Objekti i Kontratds

3.1

Objekti i késaj kontrate gshté “Pastrimievadimi dhe perpunimi i mbetjeve urbane ne gytetin e Korces”

Neni 4

Afatii

Kontratés

Kjo kontrate fillon prej dates  29.02.2012 me afat perfundimi 3 (pese) vjet nga data ¢ fillimit te S‘dj.‘

’ &
Neni 5 .
Viera e Kontratés PR SRREN '
Vlera e kontratés né pérputhje me preventivin e punimeve pér (¢ gjitha operacionet e punés gshté 58.902.056
(pesedhjete e tete million ¢ nentegind ¢ dy mije ¢ pesedhijete e gjashte) ek,

(Kjo eshie viera e kontrates per I (nje) vit.)

Neni 6

Preventivi i Punimeve.

6.1

o

& paragitur né tender nga
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Bk aT
xq%%ukmf‘fﬁﬁ%f poshté:

- Kontraktuesi ™ pérvolumge




}

\

PERSHKRIMI I PUNIMEVE Njesia Sasia Koef.(cmimi) | Vlera(lek) :

1 | Sherbimi i pastrimit naten m2 156.899.265 0,1167851 18.323.498 |

2 | Mirembajtje e rrugeve diten o 45.853.125 0.041271 1.892.454 |

3 | Fshirje e rrugeve me fshese mekanike m2 25.636.140 0.1371 3.514.715
4 | Pastrim rrugesh nga debora + kripje rruge | m2 6.782.640 02180 1.444.702
5 | Mbledhje dhe transport mbeturinash ton 29.200 602,82 17.602.344
6 | Lagie e rrugeve m2 63.316.180 0.02177 1.378.692

7 | Larje speciale e rrugeve -1 'm2 15.030.504 0.06915 1.039.338 |
8 | Larja e konteniereve + diz. kontenieri cope 4.745 114.7146 544.321
9| Perpunimi i mbeturinave ne fushe troje ton 29:200 92,898 2.712.621

10 | Hegje ¢ inerteve m3 1.095 SIS 632.362 |

SHUMA 49.085.047 |

TVSH 20 % | 9.817.009

TOTALI ; 2 Rk 58.902.056 |

6.2 Preventivi i punimeve do (& pérdoret pér llogaritjen e situacioneve & do 1€ paraqiten pér likujdim.

Neni 7 Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

7. Autortiteti Kontraktues mund Ui kérkojé Gjvkatés 1& deklarojé & paligjshme kontratén né se zbulon se
Kontaktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijné veprimet e pérshkruara né Nenin
26 1& Ligjit mbi Prokurimin Publik. %

N

7.2 Kontraktuesi nuk duhet t& keté lidhje (t¢ tashme ose t& shkuara) me asgyg konsulent ose njési gé ka marré
piesé né pregatitjen e dokumentave (€ tenderit pér kété prokurim.

7.3 Kontraktuesi éshié dakort q& 1& pérjashtoj¢ veten e tij nga prokurimi i mallrave. shérbimeve ose ndertimeve gé
mund t& pasojné, si rezultat i. ose né lidhje me. k&€ kontraté.

74 Kontraktuesi duhet t& lejojé Autoritetin Kontraktues t€ inspekiojé Hogarité dhe procesverbalet qé kané lidhje
me zbatimin e kontratés ose 'i kontrollojé ato me ané t& kontrolloréve t& eméruar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 8 Informacioni Konfidencial

8.1 Kontrakiuesi dhe Autoriteti Kontraklor duhet 1& mbajné né kofidencé 1& gjitha dokumentat. & dhénat dhe
informacionet e tiera té dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén.

. ) . i . . ~ . .

82 Kontraktuesi mund t'i japé nenkontraktuesit dokumenta tétilla. 1€ dhéna ose informacione (€ tjera ¢ merr nga
Autoriteti Kontraktues deri né masén e "kt"rl‘\'m'{|'"pél"nt’ﬂ-ﬂ&rﬂ*i'raklucsin nE ményré g& ai 18 kryvejé punén e i
sipas kontatés, Né rast 1€ tille. Kontraktuesi duhet 1€ pérfshijé né kontratén e tij me nénkontraktuesin njé
dispozité qé premton ruajtjen e konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin 8.1 mé sipér.

Neni 9 Detyrimet ¢ Pérgji 1¢ (¢ Kontraktuesit

: <,jﬂ'lM Paa
9.1 Kontraktuesi duhght™ I(ryqiééﬁﬁ’ﬁj net dhe permbushi detyrimet e tij me 1€ gjitha pérpjekjet. eficiente dhe

ekonomike né pajtim ni&lpkEi)&ﬁl ée‘apral\'lil\'z:\t profesionale te pranuara ne pérgjithsi.




Kontraktuesi duhet & ndjeké praktika & shéndosha té biznesit dhe t& pérdoré teknologji t& avancuar dhe &
pérshtatshme si dhe metoda t€ sigurta

N¢ se kontrata kérkon l\l\euen ¢ shérbimeve késhillimore puo‘remomle Kontraktuesi duhet t& veprojé
gjithmoné si njé késhillues besnik i Autoriteti Kontraktues. né pajtim me rregullat dhe kodin e sjelljes t&
profesionit t€ tij dhe duhet qe t& mbéshtesi dhe ruajé gjiithmoné interesin publik.

NEé se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale. Kontraktuesi duhet t& ushtrojé kujdes
t& ploté né mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk duhet € marré pjesé né veprime qé jané
jashte kompetences sé tij né pérfagsimin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 10
Detvrimet e Vecanta (¢ Kontraktuesit

10.1 Kontraktuesi bie dakord té& kryejé shérbimin e pastrimit & zonés sé pércaktuar. objekt i késaj kontrate. bazuar
né zérat e punés té pércaktuar né Preventiv si dhe né pérputhje me “Specifikime teknike™. grafikun e miratuar
si dhe metodologjine e punés té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Kontrate.

10.2  Kontraktuesi éshié i detvruar & brenda datés sé preaktuar né kontraté pér [illimin e punimeve (& paraqesé té
| | €]
gjitha mjetet. makinerité dhe pajisjet e kerkuara ne perputhje me specifikimet teknike ¢ pércakiuara né
kapitullin “Specifikimet Teknike™.

103 Kontraktuesi 8sht¢ i detyruar té paragesé stafin dhe punonjésit e paragitur né oferté né gatishméri pér puné né
datén e pércaktuar né kontraté pér fillimin e punimeve.

10.4  Kontraktuesi éshté i detyruar té& sigurojé 1€ gjithé punonjésit né pérputhje me Legjislacionin Shqiptar.

105 Pérfagésuesit e Kontrakluesit (& cilét marrin pjesé gjaté konwrollit 1€ pérditshém. duhet 1€ jené 1€ autorizuar
zyrtarisht nga Drejtori teknik i shérbimeve & pastrimit ose administratori i shoygrisé

10.6 Kontraktuesi do t& ndérpresé zbatimin e punimeve té shérbimit & pastrimit. pér njé afat kohor t& caktuar. n¢
ato raste kur pér shkage teknike (punime pér rikonstruksionin e rrugéve) kryerja e shérbimit ose ¢ e njé pjese té
sherbimi eshté e pamundur. Ndérprerja e shérbimit ose modifikimi i tij. ,\pex kété rast do té kryhet vetém pas
njoftimit zyrtar dhe miratimit nga ana e Autoritetit Kontraktor Bashkisé s¢ Korcés.

10.7  Drejtori Teknik i Shé&rbimeve & Pastrimit &hté persont pémeu]’d%l“’"{'norl?uar nga sipermaresi. i cili
nénshkruan 18 gjitha procesverbalet ditore 1& mbajtura nga pérfagésuesi e Autoritetit Kontraktor Bashkisé sé
Korcés. ©

10.8  Kontraktuesi éshté i detyruar qé t& Kketé né cdo kohé né gatishméri. gjat¢ gjithé kohézgjatjes sé kontratés, &
gjitha mjetet dhe pajisjet e kérkuara nga kontrata né pérputhje me \peufl]\lmu teknike dhe ofertén e paraqitur
né tender. N& rast se pérdorimi i nje pjese 1€ mjeteve dhe ]mmm\k gshté i pamundur pér shkage teknike pér
zona ose pika té caktuara. Kontraktuesi mund t& ndryshojé njé pjesé 1¢ mjeteve dhe paisjeve vetém pas
verifikimit dhe miratimit nga Bashkia e Korcés 1€ pengesave teknike.

10.9  Kontraktuesi &shté i detyruar té realizojé shérbimin e marré pérsipér né pérputhje € ploté me dokumentat ¢
tenderit pjesé pérbérése e késaj kontrate.

Neni 11 Lejet dhe Ligensat

11,1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegies pér sieurimin e lefeve ose licensave sipas kérkesave 1€ Ligjeve té
Republikés s& Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né KEtékontraté .

Neni 12
Raportet

12,1 Kontraktuesi &shté i delyruar (& paragest raporte mujore dhe vietore né 1€ cilat duhet 1& parashikojé listén dhe
gjendjen aktuale 1€ zHllOH]]k(L\L dhe paisjeve 1@ cilat pérdoren pér progesel e punés sipas pre eventivit né
pérputhje me SpecifikimeLtekeke N¢ raporte duhet 1€ paragiten dhe emrat dhe titujt e personelit mbikqyrés
1€ vendosur nga Kontj @\?\Tﬁéﬂm vledlm té 1¢ gjitha rasteve & démtimeve t€ pronés private dhe pubh]\e
démtime fizike. & ml(ﬁﬂan shl\al\l{qﬂ gjaté kryerjes sé veprimtarisé sé pércaktuar né kontraté si dhe njé
pérmbledhje t& (& Omha Sltljmﬂﬁg\"; 1&gilat ja pércjell Kontrakiuesit gjat€ késaj kohe.

J A £
if
A fi”a{? £

Sipgy 2 ' R




-axiuesi duhet ti dorézojé Autoriteti Kontraktor Bashkisé s& Korcés 5 kopje té raportit vjetor brenda 15
SiEve t2 fillimit 18 vitit té ri kontraktual. NE rast se Kontraktuesi nuk ka paraqitur raportin vjetor. atéheré
Bachkise sé Korcés i lind e drejta (& mos bgjé pagesén e punts pér muajt pasardhés.

Sntraktuesi duhet & dorézojé duke filluar nga data | e ¢do muaji situacionin mujor s¢ bashku me faturén. mbi
volumin e punimeve té kryera pér muajin paraardhés. dhe volumin e mbet urinave té transportuara gjaté muajit
paraardhés. né fushén e depozitimit dhe perpunimit te mbetjeve. Bashkia e Korcés me verifikimin e
situacionit mujor kryen likujdimin e tij brenda 10 ditéve nga dita e paraqitjes sé situacionit pér likujdim. mos
dorezimi ketyre dokumentave i jep te drejten Autoritetit Kontraktor per moskryrjen e likujdimit te situacionit
deri ne paragitjen e tyre,

Kontraktuesi duhet t& paraqesé pér miratim. sa here ti kerkohet nga autoriteti kontraktor, programin e Edukimit
Publik Ambjental. ky program do 1€ kryhet né bashképunim 1€ ngushté ndérmjet Kontraktuesi dhe Autoritetit
Kontraktor Bashkisé Korcé sipas pércaktimeve t€ shprehura né Kapitullin Specifikimet Teknike.

Neni 13

Personeli i Kontraktuesit

(%)

)

J

(U8 )
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Kontraktuesi duhet té sigurojé trajtim pér 1€ gjithé & punésuarit e tij né pérputhje me (& gjitha dispozitat

ligjore né fugi 18 R.SH. "

Kontraktuesi duhet té sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues pérpara hegjes ose
zévendésimit & personelit kryesor si¢ pérshkruhet né oferten e Kontraktuesit.

Kontraktuesi do t& zévendésojé cdo punonjés né se Autoriteti Kontraktues zbulon se personi ka kryer veprime
(@ jashtéligjshme ose Autoriteti Kontraktues gshié mjafl i pakénaqur nga puna e personit.

Nése behet e nevojshme 1€ zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor. Kontraktuesi duhet 1& sigurojé si
zévendésues njé person me kualifikime ek uivalente ose mé te mira.

Kontraktuesi do (& paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me pérjashtim kur shkaku i
zévertdésimil ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa ¢ kujdesit (& Autoriteti Kontraktues.

I'é gjithe drejtuesit e automjeteve 1€ punesuar nga Kontraktuesi duhet & jeng & kualifikuar pér makinat ¢
largimit 1& mbeturinave. duhet (€ kené patenté 1€ vlefshme I8shuar nga Republiia e Shqipérisé me kategoriné

pérkatése.
=

Kontraktuesi duhet 1€ specializojé & gjithé t& punésuarit e tij, & cilét kang t& bejné me mbledhjen e
mbeturinave né ménvré qé 1€ jené né gjendje t& dallojné mbeturinat e rrezikshme € infektuara dhe té
papranueshme.

Kontrakiuesi duhet 18 paisé 1& gjithé punonjésit me uniforma dhe me shenja dalluese € kompanisé€.

Kontraktuesi duhet (& b&jé 1@ gjitha pérpjekjet pér 1€ ndaluar punonjésit e tij t& marrin.té nxisin. ose té
kérkojné pagim shtesé nga klientét. ose persona 1€ tjeré publik pér largimin e mbeturinave.

Kontraktuesi éshié i detyruar né punésimin e punonjésve (€ japé pérparési punonjésve aktualé g€ punojné me
pastrimin. mbledhjen dhe transportin e kétyre mbeturinave.

Kontraktuesi duhet t& pajisé & gjitha mjetet dhe paisjet me (€ ajitha shenjat dalluese 1€ shoqéris€ sé tij ashtu
si¢ pércaktohet ne “Specifikimet Teknike™. :

:
Kontraktori &shté i detyruar t& cakiojé n¢ Drejtorin teknik. wejtori teknik éshté personi q€ Kontraktori ka
pércaktuar né ofertén e tij. Drejtori Tekniki Punimeve (€ objektit &shté Z. Maksim Fejzulla

Detyrat e Drejtorit Teknik & Punimeve jang si mé poshté:
Zbhatimin e shérbimit (& pastrimit konform kontrat€s

v Dokumentacionin teknik & éshté i detyrueshém (& mbahet:
E Ecuring e shérbimit t& pastrimit konform plan organizimit dhe grafikut 1& shérbimit:
. Né rast se ndryshohet Drejtori Teknik. Kontraktuesi duhet detyrimisht t& vé né dijeni Autoritetin

Kontraktor.

N& rast se ndrvshohet_DeetesinLcknik. Kontraktori duhet detyrimisht 1& lajmérojé me shkrim Autoritetin
Kontraktor. QQRTIM yS
Drejtuesi teknik He WtE jast duh(&,}t-_& ketg t& gjitha kualifikimel e kérkuara né dokumentat e tenderit pér

Drejtuesin 1e.l\-ni}z.@Auuy%lcmﬂ)(@%ﬁﬂ(@n mund & kundérshtojé emérimin e Drejtuesit Teknik nése vlereson se
/

s St




esit e Kontraktuesit (t& punésuarit e tij). kur konstatojné praniné e ¢do mbeturine 1€ papranueshme
hié kontenierit duhet & lajmérojé Autoritetin Kontraktor. Bashking e Korcés pér kéto mbeturina
fektive ose t& rrezikshme né ményré g&é bashkérisht & marrin masa pér largimin e tyre. Né kéto raste 1€
t kallzojné prané organeve kompetente pér ndjekjen ligjore t€ shkaktarit.

Neni 15
Kontakti me publikun

5.1Kontraktuesi duhet (& keté njé zvré brenda juridiksionit & Autoritetit Kontraktor Bashkisé s€ Korcés me géllim
g& 1& komunikojé me Bashking dhe publikun né& pérputhje me ~Specifikimet Teknike™ pjesé pérbérése e kisaj kontrat€.
Kontrakiuesi eshte i detyruar te vendos nje numer telefoni per publikun i cili duhet ti komunikohet Autoritetit
kontraktor brenda | muaji nga lidhja e kontrates.

Neni 16
Edukimi Publik Ambiental

16.1 Kontraktuesi duhel & zhvillojé njé program (& edukimit publik & destinuar pér & pérmirésuar njohurité e
konsumatoréve dhe banoréve t& qytetit 1€ Korcés pér (& rritur né maksimum pjesémarrjen né programin e
menaxhimit & mbeturinave duke véné njé theks té veganté né grumbullimin e tyre né kontenieré. fshirjen e
rrugéve. transporti i mbeturinave voluminoze, rrugét tregtare dhe respektimin e orareve pérkatése. Ky program
edukimi do t& kryhet nga Kontraktuesi né bashképunim me Autoritetin Konwraktor Bashking e Korcés duke
shirytézuar té gjitha mjetet e komunikimit masiv. i X

16.2 Kontrakiuesi duhet (& paraqes pér miratim.sa here ti kerkohet. prané Autoritetit Kontraktor Bashkis¢ Korcé njé
program pér Edukimin Publik Ambiental i cili do (& pérmbajé masa konkrete dheswenyren periodike 1@ realizimit

1€ Kétij programi. £

<
Neni 17
Talksat

17.1 Kontraktuesi &shté i detyruar t& paguaj t& gjitha taksat né pérputhje me Legjislacionin Shqiptar.

Neni 18
Kontenierét, mjediset dhe paisjet

18.1 Autoriteti Kontraktor. Bashkia e Korcés i pércakton Kontraktuegit pikat e vendgrumbullimit t€ mbeturinave dhe
numrin e kontenieréve pér ¢do piké né zonén e kontraktuar né‘pérpulhje me. specifikimet teknike. list€s s¢
rrugéve dhe hartés té-zonés, t& miratuara. pjesé perbérése t& késaj-kontrate.

18.2 Kontraktuesi ka pérgjegjési pér larjen dhe dizinfektimin e kontenieréve né pérputhje me Specifikimet leknike
pergjeg > | i |
picsé pérbérése (¢ kesaj kontrate.

18.3 Kontraktuesi do & riparojé kontenierél brenda 3 ditéve nga momenti i konstatimit (& démtimit dhe/ose njoftimit
nga Autoriteti Kontraktor pér démtimin e kontenieréve. N¢ rastin e humbjes ose viedhjes s& kontenieréve,
Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér zévendeésimin fizik & kontenieréve .

18.4 Né rast t& mos riparimit t& ploté t& kontenieréve (né ményré qé ai t& kryejé funksionin) apo brenda afatit 1€
pamtesh, kit & fundit do ti mbahet viera e riparimit nga situacioni pasardhés & do




% utoriteti Kontraktor, Bashkia e Korcés i pércakton kontraktuesit vendin e depozitimit 1€ mbeturinave t€ nguita
urbane dhe voluminoze.

Neni 19
Detyrime té Autoritetit Kontraktor, Bashkis¢ s¢ Korcés.

19.1 Autoriteti Kontraktor sensibilizon ngé ménvré & heré pas heréshme banorét népérmjet lajmérimeve zyrtare ose
mediave (& shkruara dhe elektronike pér mbajtjen pastér 1€ ambjentit.

19.2 Autoriteti Kontraktor merr pérsipér sistemimin e ambjeneteve ku do t& vendosen kontenjerét pér (& mundésuar
kryerjen e shérbimit.

19.3 Autoriteti Kontraktor Bashkia IKorcé éshté e detyruar t& kryej pagesén pér punén e kryer nga ana e Kontraktuesit
né pérputhje me kushtet e késaj kontrate.

Neni 20
Mbikgyrja gjaté kryerjes sé shérbimit

20.1 Supervizorét e Autoritetit Kontraktor né prani € pérfaqésueséve € autorizuar (& Kontraktuesit. kryejné kontroll
ditor (¢ shérbimit sipas erafikéve t& miratuar nga Autoriteti Kontraktor. Bashkia e Korcés konform kontratés.
Kontroll do t& ushtrojné edhe struktura & tiera brenda apo jashté strukturés s¢ Autoritetit Kontraktor. Bashkisé s¢
Korcés.ne perputhje me ligjet ne fugi.

20.2 Supervizorét mbajné proges — verbale ditore pér masén e kryverjes sé shérbimit. aplikojné ndalesa. gjoba dhe
lNogarisin masén e penaliteteve pér puné té pakryer sipas dispozitave 1€ késaj kontrate.

20.3 Procesverbalet ditore hartohen nga Supervizorét e Autoriteti Kontraktor, Bashkis¢ s€¢ Korcés né prani ose jo té
Drejtuesit Teknik te Shérbimit té Pastrimit. pér punén e kryer. sipas orarit dhe grafikut 1& punimeve 1& miratuar
nga (& dyia palét. Kontrolli i punimeve do & kryhet né vendin dhe kohén e preakivar nga 1€ dyja palét né grafik.
Situacionet q& nuk pranohen t& nénshkruhen nga pérfagésuesi i Kontraktuesit marrin vierg dhe pa nénshkrimin e
ij n¢ kéto raste: .

a.  Kur pérfagésuesi i Kontraktuesit nuk éshté prezent né kontrollin e punés sipas grafikut.

b. Né rastet e kontrollit & pérbashkél. kur konstatimet e Supervizsfe & Autoritetit Kontraktor nuk
Lkontestohen nga pérfagésuesi i Kontraktuesit me ang t& provave konkrete si fotografi. video me datén dhe
orén e kryerjes sé fotografimit ose filmimit. N¢ rastin e paraqijes sé ‘provave (& mésipérme dhe &
mospranimit (& tyre nga ana ¢ Superyizorit atcheré Kontraktuesi mund t drejtohet me ankesé Autoritetit
Kontraktor. Bashkis¢ Korcé.

20.4 Situacionet mujore do t& hartohen né bazé t& proges-verbaleve ditore (€ néshkruara nga té dyja palét.

Neni 21
Likujdimet

21.1 Autoriteti Kontraktor siguron kontraktuesin pér pagesén né afat (& punimeve 1€ kryera. Pagesa do (& kryhet né
bazé té situacionit mujor té paragitur nga Kontraktuesi me vleré sipas volumeve 1€ kryera, duke u zbritur masa e
volumeve 1& shérbimit & pakryer si dhe penalitetet e mbdjtura pér puné (& pakryer. N¢ situacion duhet t&
pérfshihet vierae T.V.SH. .

1.2 Autoritetit Kontraktor siguron kontrakiuesin per diferencen e kostos & transportit 1€ mbeturinave. né ras
ndryvshimi & vendit (& depozitimit 1€ mbeturinave € ngurta,

213Pagesa do te behet me derdhje ne Nr.Llogarise 50-002589-02-01 , Nr IBAN-
AL06209415070000500025890201 e cila eshte hapur ne emer te Shoqerise “Korsel ” sh.p.k prane
Deges bankes Procredit Bank.N& rast ndryshimi té llogarisé nga ana e Kontraktuesit ky i fundit gshié i detyruar
1& njofiojé paraprakisht Autoritetin Kontraktues Bashking Korcé. '

Neni 22
Afatet e Pages
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.éi‘?fé,he( Autoritetit kontraktues me shkrim. Kérkesa duhet te shogérohet
miratuar, se bashku me faturén e TVSH-sé.




esa per sherbimet do te béhet brenda 30 ditéve kalendariké nga dita ge €shté marré kérkesa pér pwuc nga ana
t umml tuesit.

Dita e pageses do té jeté dita & fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktues.

Neni 23 Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

3.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe. Kontraktuesi duhet té fillojé zbatimin e kontratés menjéheré pas
nénshkrimit 1€ saj.

23.2 Me pérjashtim té rastit kur Autoriteti Kontraktues &shié dakord pér zgjatje 1€ afatit 1& kontratés. Autoriteti
Kontraktues ka t& drejié 1& shperblim per démet e skaktuara per shkak te vonesés né zbatim nése Kontraktuesi déshton
né kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés s& Kontrates.
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23.3 Autoriteti Kontraktues mund té zbresé shumén e démeve (& likuiduara & duhet paguar nga shuma ¢ pagesés ndaj
Kontraktuesit. Né rast té tille Autoriteti Kontraktues duhet Ui japi kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe
assyen e zbritjes. 5

23.4 Autoriteti Kontraktues do t& jeté dakort pér njé zgjatje & afatit né rastin e Forcés Madhore.

23.5 Autoriteti Kontraktues mund 1€ jeté dakort pér zgjatje t& afatit edhe né rrethana (& tjera nése €shté né interesin
publik pérta béré keté. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte & pengojné zbatimin né kohé. Kontraktuesi duhet
1€ njoftojé menjehere Autoritetin Kontraktor me shkrim pér vonesén. shkakun dhe datén e propozuar & pér fundimit té
Shérbimeve. Autoriteti Kontraktor duhet t& vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor &shté dakort me vonesén.
z2jatja do 1& hyjé né fugi me njé amendament me shkrim t& kontratés t¢ nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe
Kontraktuesi.

Neni 24 Likuidimi i Démeve pér Dorézimin ¢ Yonuar

24.1Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar 1& Shérbimeve do té Hogariten mge tarifat ¢ méposhtme ditore:

tarifa ditore do 1& jeté 1/1000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés por kjo vlerg
do 1& llogaritet minimalisht mbi 25% té& vlerés sé kontratés. .

Neni 25 °
Ndryshimi i porosisé

23,1 Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén t& porosisé Shérbime shtesé deri né njé sasi qé nuk i kalon 20% t&
cmimit total t& kontratés. Cdo porosi shtesé duhet & béhet né ményré konsistente me rregullat dhe procedurat e
parashikuara né Ligjin mbi Prokurimin Publik.

%)
Iy

.2 Nevoja pér volume shtesé pércaktohet nga Auwtoriteti Kontraktor (Bashkia) e cila identifikon volumet shiesé 1€
cilat nevojiten & kryhen né vazhdim té kontratés. '

19
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3 Porosia e shtesé sé kontratés do t& kryhet mé hartimin e njé preventivi t& vecanté i cili pérban cmimet baz€ t&
preventivit t& kontratés & revizionuara me inflacionin né rasl se &shté kryer njé veprim i till¢ gjaté zbatimit 1€
kontratés né pérputhje me nenin 26.1 te kontrates. Y

Neni 26 Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

26.1Nése pas datés sé nénshkrimit t& kontratés. ndonjé ligj, rregullore. urdhéresé. urdhér ose proceduré me efektin e
ligiit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi. nxirret ose ndryshon dhe ndikon kushtet. duke pérfshiré datén e
dordzimit. ose cmimin e kontratés. I\u:htu ose cmimi i kontratés do té rregullohen né até masé sa kontraktuesi Eshté
ndikuar né pérmbushjen e detyrime vedé pas Kontratés.
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Neni 27 Mp Exy 2\
Siguracioni i Pungnjésye ;4 / [ o




Kontraktuesi pérgjigjet pér punésimin dhe sigurimin e népunésve dhe punétoréve, sipas legjislacionit n€ fuqi.
cotraktuesi duhet (8 keté (8 siguruar njé numér punonjésish jo mé 1 vogél se numri i punonjésve té deklaruar né
bienié. Kontraktuesi duhet ti paragese me kerkesen e Autoritetit kontraktor listen e te gjithé punjésve té siguruar si dhe
cdo informacion tjeter ne lidhje me punonjesit ¢ shogérisé. ;

Neni 28
Ndalesat, Penalitete dhe Gjobat

28.1  Konraktuesi do ta zhdémiojé Autoritetin Kontraktor Bashking e Korcés pér ¢do démtim 1€ shkaktuar pér
shkak (& tij.

o
0
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Kontraktuesi i nénshtrohet ndalesave dhe penaliteteve pér puné té pakryer dhe te kryer pa cilesine e kerkuar ne
specifikimet teknike, ne perputhje me vleresimin e kryer nga supervizori i sherbimit:

Vieresimi i kryerjes se sherbimit do te behet si me poshte:

Nota 1 - Ndalesa nga situacioni do te jete ne masen 100%o.
Nota 2 - Ndalesa nga situacioni do te jete ne masen 30%
Nota 3 - Ndalesa nga situacioni do le jete ne masen 25%
Nota 4 - Pagesa do te jete e plote

a. Ne rastet e vleresimit me notat 1.2.dhe 3 pervec ndaleses nga situacioni kontraktuesi eshte i detyruar te kryeje
me shpenzimet e veta. ne perputhje me cilesine e kerkuar ne specifikimet teknike. te gjitha zerai e punes te
vleresuar me keto nota.Gjithashtu pervec ndaleses nga situacioni.kontraktuesi do te penalizohet me 2-fishin e
vleres te ndaleses.

b. Ne rast se kontraktuesi nuk i sjell kontenieret e kerkuar sipas specifikimeve teknike.ne daten e lidhjes se
kontfates. kontraktuesi do te penalizohet me 2-fishin e vleres ditore te zerit “Mbledhje dhe transport
mbeturinash™ qe i takon cdo kontenieri te munguar. e cila do t& mbalfet nga situacioni pasardhés gé do 1€
paragitet pér likujdim. »

LS

¢. N& rast (& mos riparimit t& ploté 1& kontenieréve (n¢ ményré q¢ ai & Erycjé funksionin) apo brenda afatit &
pércaktuar mé sipér nga Kontrantuesi. kétij t& fundit do ti vendoset gJobé né masén 50.000 leké. vleré e cila
do & mbahet nga situacioni pasardhés qé do (& paraqitet pér likujdim.
d. Né& rastet kur konstatohet mungesa ose démtimi i kontenieréve né pikat e pércaktuara nga specifikimet té
ndodhura pér ¢do rast dhe/ose ¢do shkak. Kontraktuesi gshté i detvruar 1& bgjé riparimin e tyre né rast ¢
kundért eshté i detvruar (8 paguajé kundraviefién e kontenjerit (& démiuar. Né Rast se Kontraktuesi nuk
pranon t& shlvej vierén e démit ose & kontenjerit atéher kjo vleré do ti mbahet nga situacioni pasardhés g€ do
1€ paragitet pér likujdim.
Kontraktuesi &shié i detyruar (& pajisé punonjésit e 1ij me uniforma né t& cilat t& jené vendosur qarté shenjat
dalluese té shoqérisé Kontraktuese. Né rast t& mos respektimit t& detyrimit & mésipérm Supervizorél e
Autoritetit Kontraktor bé&jné njoftim Kontraktuesit pér respektimin e detyrimeve té shprehura mé lart. N€ rast
se Kontraktuesi nuk merr masa brenda 10 ditéve nga marrja ¢ njoftimit atéheré Supervizorét i aplikojn€
Kontraktuesit gjobg né masén nga 30.000 leké deri 200.000 leké. masa ¢ vjobés sé uplikuar do 1€ mbahel nga
situacioni pasardhés € do 1& paragiten pér likujdim. _
Né rastet se Kontraktuesi nuk pérmbush '<tlcl~_\f'ri-mi-ﬂkaryer?es s&-Edukmit Publik Ambjental né pérputhje me
pércaktimet e béra né nenin 36 “Specifike teknike™, supervizorét e Autoritetit Kontraktor Bashkisé Korc€
aplikojné gjobé né nasé 50.000 (pesédhjeémijé) leké .
Penalitetet e pércaktuara né nenin 28.2 (a.b.c.d ) nuk aplikohen né rast se shérbimi nuk &shté kryer pér arsyet
e pérmendura né nenin 10.6.10.8.30 dhe 37 (&€ kasaj kontrate.

@
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Neni 30
Rrethana (€ paparashikuara
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Rrethanat e paparashikuara pér arésye t& (& cilave shérbimi nuk mund t& kryhet nga Kontraktuesi do t€
konsiderohen sa vijon:

a. Lufté e deklaruar apo jo, lufté civile, kryengritje. revolucion ose nea ndonjé ngjarje tjetér krejtésisht jashté
kontrollit t& Autoriteti Kontraktor. Bashkis¢ Korcé ose Kontraktuesit.

b. Katastrofa natyrore.

c.  Akte vandale 1& vértetuara si t¢ tilla nga Kontraktuesi.

Né qofté se gjaté zbatimit (& kontratés krijohen rrethana si ato té pérmendura né pikat e mésipérme t€ cilat
pengojné kontraktuesin t& pérmbushin t& gjitha detyrimet kontraktuale dhe q& nuk jané né kompetencat e
Kontraktuesit. ai autorizohet t& mbyllé kontratén ose 1& kérkojé njé plotésim 1€ saj. n& & cilat do t& merren
parasysh dhe rastet e sipérpgrmendura.

Neni 31
Pérfagésimi i Bashkisé

31,1 Bashkia garanton se i ka ndérmarré 1§ gjithé hapat e nevojshém paraprake pér nénshkrimin dhe lidhjen e késaj
kontrate duke iu pérgjigjur detyrimeve Ligjore. :

Neni 32

Komunikimi

321 Mémra e komunikimit midis Autoritetit Kontraktor Bashkis¢ Korcé dhe Kontraktuesit do t¢ jet¢ me shkrim.
Té gjitha njoflimet 1€ cilat palgt do Ui drejtojng njéri etrit duhet 1€ hartohen me shkrim dhe 1€ dorézohen
personalisht. me posté zyrtare ose posté elektronike duke iu adresuar paléve né ményrén e méposhtme:

a. Pér pérfagésuesin e Autoriteti Kontraktor Bashkis¢ s¢ Korcés adresa e ploté e Institucionit ose adresa ¢
postés elektronike.
b. Pgr pérfagésuesin e kontraktuesit, adresa e ploté e kontraktuesjt ose adresa e postés elekironike t€ cilal

palét né ¢do kohe ia komunikojné njéri tietrit me shkrim - -
322 Njoftimet do t& kene efekte me marrjen ne dorezim nga palet. N
=
=
Neni 33 Pérfagesimi i Paléve

33.1Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim njé person ose post organizativ. (€ do t8 jeté peérgjegjés. né emér t&

palés. pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né céshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.
33.2Secila palg duhel t& lajmérojé palén jetér menjéher pér ndonjé ndryshim né emérimin e pérfaqsuesit t€ palés.

Nése njéra palé déshton & lajmérojé. duhet t& marri persipér gdo humbje & shkaktuar nga déshtimi pér € dhéné
njoftim 1& mjaftueshém.

33.3Palét mund t€ emérojné persona ose njési organizative shiesé pér t& pérfaqsuar palén né veprime ose veprimtari t€
vecanta njoftimi me shkrim né & cilin rast duhet dhéné dhe duhet 1€ pércakioje shirirjen e autoritetit t€ pérfagsuesit.
&

.

Neni 34  Negociatat dhe Amendamente(

341 Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente té asnjé elementi t& kontratés q& do té ndryshonte
mjafiueshém kushtet q& pérbginé bazén e pérzgjedhjes sé Kontraktuesit.

34.2Asnjé amendament ose variacion tetér i kontratés nuk do (€ jeté i vlefshém pa qén€ me shikrim. me daté.
(i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsucs i autorizuar i Kontraktuesit dhe
Autoritetit Kontraktor.

34.3Cdo hegje dore nga t& dusimr—mshyetet ose ndregjet q&€ mund & behen nga palét sipas kontratés duhet t&
béhet me shkrim. té keté &ii;t’ﬂw\Méﬁlﬂ'@\}b :( nga njé pérfaqsues i autorizuar i palés & bén ke doréheqgje dhe
. c e cah Pt 5 ey Sty . o
duhet & specifikojé & 'e{@:n dhe masén @/‘,’lc cilén ajo téshohet.
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Transferimi i té Drejtave

'3 1 Kontraktuesi nuk duhet t& transferojé. térésisht ose pjesérisht. detyrimet e tij sipas kontratés me pérjashtim kur
jepet miratimi paraprak.i Autoritetit Kontraktor.

Neni 36 Specifikimet teknike

1.Mbledhja dhe transportimi I mbetjeve urbane

1.1.Volumet e punimeve

Autoriteti kontratues ka parashikuar numrin ¢ konteniereve dhe koshave te vegjel. volumet dhe specifikimet
e tyre per secilen pike grumbullimi mbeturinash ne zonen € kontrates.

Keshtu sipermaresi duhet te kryeje sherbimin e plote te parashikuar ne metodologji per cdo dite per: 400
konteniere me volum 1.1 m3 dhe 220 kosha te vegjel per hedhjen e mbeturinave me kapacitet 33 litra.

Gjithashtu sipermaresi duhet te beje mbledhjen dhe evadimin e mbeturinave ne agjet te cilat nuk kane
kontenier.me makina te vogla (jo me shume se 3 ton).konform specifikimeve teknike te makinave.

Ne momentin e ne lagjet pa kontenier. ne kuader te projektit per vendosjen nga Bashkia Korce te kazaneve
plastike individuale per cdo banese. me kapacitet 120 litra.operatori | sherbimit duhet te kryeje mbledhjen
dhe evadimin e mbeturinave nea keto kazane nepermjet venies ne dipozicion nje mjeti teknologjik te
pershiatshem per te levizur ne keto lagje.i ¢ili te kete agreeatin e pershtats®m per te kapur kazane plastike
me kapacitet 120 litra. *

®
Keto jane paraqitur ne listen e pikave te vendosjes se konteniereve per grumbullimin e mbetjeve sipas hartes
bashkengjitur. Te gjithe kontenieret do te sieurohen nga operatori | sherbimit. Mirembajtja dhe siguria e tyre
do te kryhet nga operatori | sherbimit.

1.2 Specifikime teknike dhe metodologjia.

Sherbimi | grumbullimit . largimit dhe transportit te mbetjeve te ngurta urbane konsiston ne :

a. Zbrazjen e konteniereve me makinen ¢ pershtateshme teknologjike te percaktuar. mbledhjen dhe
largimin e mbeturinave te hedhura perreth ne nje distance me rreze 10 m nga cdo pike grumbullimi .
pastrimin dhe fshirjen me fshese me dore te siperfages prej 30 m2 rreth cdo pike grumbullimi . si dhe
rivendosja ¢ konteniereve te sistemuar ne vendin g,,c!{g}ua}r, Kontenieret duhet te vendosen drejt , ne
pozicion vertikal dhe ne menyre estetike per mjedisin urban dhe me kapake te mbyllur. Me pas
makinat teknologjike krvejne transportin e mbeturinave ne fushen e depozitimit te tyre.

Gjithashtu do te kryhet cdo dite zbrazja e koshave te vegiel

b. Ne cmimin njesi te largimit te mbeturinave urbane perfshihet gjithashtu dhe dizifektimi ne perfundim
me pluhur gelgereje me 3 % permbajtje klori . brenda cdo kontenieri. Mund te behet dizifektimi ditor
pas zbrazjes se cdo kontenieri duke perdorur sistemin e dizifektimit qe duhet ta kete cdo makine
teknologjike . duke perdorur te tretur lenden e pluhurit te gelgeres me 5 % permbajtje klori.

&
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1.3 Plani I vendosjes se kont}ﬂg’@rew dhe grzrﬁlt\'\t ¢ punimeve
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1.4 Rregulla per t'u zbatuar

d.

d.

)

Autoriteti kontratues ka percaktuar pikat ekzakte te grumbullimit te mbetjeve te ngurta urbane dhe
numrit te konteniereve per secilen pike . ne te gjithe zonen e kontrates ku perfshihen edhe te gjitha
pikat e grumbullimit prane te gjitha tregjeve brenda zones se kontrates. '

Operatori | sherbimit eshte | detyruar te zbatoje planin fillestar te pikave te konteniereve te kerkuar
(bashkengjitur specifikimeve teknike) si dhe cdo ndryshim te tyre pergjate kohes se zbatimit te kesaj
Kontrate. Ky plan mund te ndryshoje gjate kohes se zbatimit te kontrates me propozim te operatorit te
sherbimit ose nga Autoriteti kontraktues sipas nevojave per permiresimin e sherbimit dhe mire
organizimit te tij, ose si rezultat | ndryshimeve ge mund te ndodhin ne infrastructure gjithmone pas
kerkeses se njeres pale dhe behen te zbatueshme pas miratimit te Autoritetit kontraktues.

Grafiket vjetor te punimeve per realizimin e sherbimit te pastrimit te zones. pergatiten nga operatori |
sherbimit dhe miratohen cdo vit nga Autoriteti kontraktues. Keta grafike mund te pesojne ndryshime
sa here lind e nevojshme edhe brenda nje viti.Ne grafikun e punimeve duhet te percaktohen sakte : I.
Oraret e operimit ne secilen pike kontenieresh .2. Llojin . targen dhe itenerarin e makinave
teknologjike qe do te krvejne sherbimin.3. Oraret e operimit dhe mjetet per sherbimet mbeshtetese. 4.
Numrin ¢ puntoreve ge do te mbeshtesin cdo operacion punimesh. Grafiket e punimeve duhet te
zbatohen rigorozisht nga operatori | sherbimit. Operatori | sherbimit nuk mund te punoje dhe te
paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafikut | ka kaluar afati | zbatimit.
Grafiket per largimin ¢ mbeturinave ge do te paragiten per miratim . duhet te pergatiten ne menyre te
tille ge te gjitha punimet te kryhen brenda oreve te nates . duke filluar jo me pare se ora 19.00 me
gellim qge ne oren 7.00 zona e kontarktuar te jete krejtesisht e paster.

Autoriteti kontraktues ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe dhe ne perfundim vendet e grumbullimit
te mbturinave per te pare kryerjen e sherbimeve te siperpermendura. respektimin e standarteve te
kerkuara, rregullave dhe cilesise se kerkuar nga kjo kontrate dhe per te vendosur ndalesa. penalitete
dhe gjoba per mospermbushjen e tyre.

Vendet e grumbullimit te mbeturinave duhet te jene te pasterta gjate gjithe dites dhe nates. Per kete
sherbim operatori | sherbimit duhet te kete ne cdo ore te dites dhe nates puntore per mirembajtjen e
ketyre pikave. )

=

Operatori | sherbimit duhet te mbaje paster piken ¢ grumlmllilﬁil te mbeturinave ne perputhje me
Rregulloren e Nr. | dt. 05.02.2008 = Per administrimin ¢ mbetjeve urbane dhe pastrimit te qytetit” te
miratuar me VKB Nr 7 Date 12.02.2008. .
Per asnje rast nuk do te lejohen kazane te tejmbushur me mbeturina. te patransportuara dhe
mbeturina te lena ne zonen perreth konteniereve. Net e gjitha rastet kur evidentohen bllokime apo
pengesa nga faktore te jashtem. operatori | sherbimit duhet te njoftoje menjehere dhe te marre masa
per pastrimin e tvre jo me vone se 3 ore nga orari | perfundimit te sherbimit. | percakwar ne grafik.
Ne rast te kundert pergjegjesia cshie ¢ operatorit te sherbimit dhe do te vendosen penalitete sipas
parashikimit ne nenin =~ Gjoba dhe Penalitete ™. '
Operatori | sherbimit ka per detyre te kryeje grumbullimin dhe transportimin e mbetjeve urbane qe
depozitohen ne ambjente publike brenda zones se kgntraktuar edhe ne rast se hidhen larg pikave te
miratuara te grumbullimit te tyre. Ne rastet kur mbet_ﬁat hidhen ne menyre te perseritur operatori |
sherbimit ka te drejete-te-kerkete-miratimin-e vendosies se-konteniereve dhe perfshirjen e tyre ne
erafikun ¢ punimeve.
Operatori | sherbimit duhet te informoje me shkrim Autoritetin kontraktues ne menyre periodike per
te ¢jitha kontratat private te pastrimit ge do te kete me te trete . te reklamoje numrin e mjeteve dhe
puntore shtese per keto sherbime per te garantuar cilesine e kerkuar te sherbimeve ne kontraten me
Autoritetin kontraktues.
Operatori | sherbimit duhet te kete ne eficence nje * Zyre te Kontaktimit “per mairrjen e ankesave e
cila duhet te jele e hapur net ¢ gjithe ditet e javes nga ora 7.00-20.00. Perfagesues te operatorit te
L IMife kohes se parashikuar per e marre verejtjet ¢ gytetareve
dhe Autoritetit kontratues d| c,S&}F U'u dhen®2gjidhje problemeve te prezantuara brenda 5 oresh nga
K"mp EXP o
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eratori | sherbimit detyrimisht duhet te kete cdo dite { ose nate ) ne pune , minimalisht numrin e

rkuar te maki . pajisjeve.

Operatori | sherbimit delynmlsht duhet te kete cdo dite' ne pune minimalisht numrin e puntoreve te

transportit dhe shofereve sipas numrit te deklaruar ne oferten e tenderit per te garantuar kryerjen me
cilesi dhe ne kohe te sherbimit.

h. Me Mbeturina te Ngurta Urbane nenkuptohen te gjitha mbetjet dhe materialet qe per cdo rast
pershkruhen ne nenin 4 te kreut | te rregullores nr. | date 05.02.2008. “Per administrimin ¢ mbetjeve
urbane dhe pastrimit te qytetit” x4

i. Ne asnje rast nuk duhet te kryhet largimi | mbeturinave urbane nga kontenieret ne rruget
kryesore,mbasi se te jete kryer fshirja e tyre. Ne te kundert operatori | sherbimit duhet te kryeje
perseri zbrazjen e konteniereve pa shpenzime ose duhet te perdore mjete shiese per te garantuar qe
kontenieret te jene bosh pas perfundimit te te gjitha sherbimeve te pastrimit. _

. Neqoftese gjate transportit derdhen papasterti nga makinat ¢ sherbimit . brenda ose jashte zones se
sherbimit , ato duhet te pastrohen menjehere. Ne te kundert pervec shpenzimeve ge duhet te
perballoje kontraktori per mbledhjen dhe largimin ¢ mbeturinave te rena gjate transportit. ai do te
perballet me penalitetet e parashikuara ne kontrate apo me gjoba te tjera ne perputhje me ligjet dhe
vendimet ne fuqi per ndotjen e shkaktuar.

k. Perdorimi | uniformave per puntoret ge kryejne sherbimin e pastrimit eshte rigorozisht | detyrueshem
dhe ne rast moszbatimi aplikohen gjoba per mosplotesim te ketij dety rimi.

1.5 Mjetet dhe pajisjet

Operatori | sherbimit duhet te vere nc dispozicion per plotesimin e detyrimeve kontratuale ( mbledhjes.
transportit. lgrgimit te mbeturinave) dhe te gjitha Sherbimeve Plotesuese te percaktuara me lart . keto mjete
dhe pajisje : - 5

I\oxuunuc pu mbledhjen dhe grumbullimin e mbeturinave respektivisht si me pO\hLC‘

e metalike, me kapak. me kapacitet 1.1 m3.Kontenieret duh&%¢ jene ne gjendje te rregullt.te
l.\"er me le njejten ngjyre dhe te paisur me rrota.per levizjen sa me te lehtese tyre.

Nga keta konteniere operatori i sherbimit duhet te vendose 200 konteniere te cilet duhet te jene rinj dhe te
shogeruar me certifikate 1SO 9001.ndersa 200 kontenieret e tjere mund te jene te perdorur por detyrimisht
duhet te jene ne gjendje te mire ne perputhje me specifikimet teknike.

Kontenieret do te vendosen sipas plan vendosjes se percaktuar e pai 'aqilur Kjo ne harten treguese.
Operatori | sherbimit mund te shtoje numrin e konteniereve kundrejt kerkeses zyrtare te Bashkise ne
perputhje me kerkesat dhe volumet pergjate kohezgjatjes te kontrates.

Makina te nevojshme teknologjike per grumbullimin dhe transportimin e mbeturinave urbane si dhe
sherbimeve mbeshtetese . te kerkuara per realizimin e kontrates. jane te renditura si me poshte

|. Makina teknologjike transportuese me ngarkim fundor.anesor ose frontal per mblcdh}en dhe

transportimin € mbeturinave . me kapacitet mbajles’jo me pak s¢ 10 ton . cope 4( kater ). me
dokumentaeion te rreguttt-per-garkutim————— . :

.2. Makina te hapura nga siper me hapje te spondit ansor ose nga pas. te pajisura me mbulese per hegjen e
mbeturinave ne lagjet pa kontenier. me kapacitet jo me shume se 5 ton.3 ( tre ) cope. dhe me
dokumentacion te rregullt per gqarkullim.

Te gjitha makinerite teknologjike ge do te perdoren per zbatimin e Kesaj kontrate duhet te jene ne
perputhje me te dhenat teknike dhe specifike te mjeteve te percaktuara ne kapitullin-= Specifikime
teknike™ . pjese perberese e dokumentave te tenderit.

4. Rregulla te tjera per mjet W
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Te gjitha automjetet te cilat do te perdoren nga operatori | sherbimit per plotesimin e detyrimeve
~ontraktuale. mund te kontrollohen ne cdo kohe. por jo me pak se njehere ne gjashte muaj nga
Autoriteti kontrator pel giendjen e gatishmerise dhe inventarizimin e tyre

Te gjitha automjetet te cilat do te perdoren . duhet te jene te identif ll\kldld nea Autoriteti kontratues.
Ato duhet te mbahen ne gjendje te paster dhe te rregulit si dhe te jene te lyera me te njejlen ngjyre.
Nje pjese e konsiderueshme e pjeseve te kembimit duhet te jene gjendje per te siguruar plotesimin ¢
catishmerise se mjeteve.

Automjetet e largimit te mbeturinave duhet te lahen dhe dizifektohen cdo dite pas perfundimit te
punes.

Te gjithe kontenieret e perdorur per zbatimin e kontrates duhet te mbahen paster . ne gjendje te mire
teknike. Ne rast demtimesh . djegiesh . deformimesh te konteniereve . si dhe demtime te rrolave ose
kapakeve. te cilat cojne ne moslunksionimin ¢ plote teknik. higjenik ose estetik te tij gjate
kohezgjatjes se kontrates si dhe mungeses se konteniereve. operatori | sherbimit ka pergjegjesine per
ruajtjen. mirembajtjen dhe riparimin e konteniereve per cdo rast dhe per cdo shkak. Operatori |
sherbimit merr persiper riparimin e te gjitha demtimeve dhe sigurimin e pjeseve te kembimit.brenda
5 diteve nga momenti i konstatimit te demtimit. Ne rast te nm%ripm‘imil te plote te konteniereve
ndaj operatorit te sherbimit aplikohen penalitete sipas nenit - Penalitete dhe Gjoba

Operatori | sherbimit duhet te vere ne pcrdurim emrin ¢ tij per korespondencen e perbashket . lidhjen
uldmtl\g shcn;al dhe targat e mdl\md\

Detyri g et duhet te shkruhet = Per nje Korce me te paster”
emri | firmes si dhe numri [ telefonit te sherbimit 24 oresh te tirmes.

2. Larja dhe dizifcktimi [ konteniereve

[§9)

.1 Volumet e punimeve

>

1

Operatori | sherbimit do te laje dhe dizifektoje 400 konteniere te volumeve 1.1 m3 ne muaj ose mesatarisht
[3 konteniere ne dite . sipas grafikeve te miratuar nga Autoriteti Kontratues. W -

=
2.1 Metodologjia ®
a. Operatori | sherbimit do te grumbulloje dhe transportoje kontenieret cdo nate ne autoparkun e tij dhe
te krveje larjen e plote dhe dizifektimin e tyvre alje. Kontenieret do te lareohen detyrimisht pas
'/bx'zx/ieﬁ se plote te tyre.
b. Per te mundesuar kryerjen ¢ ketij sherbimi operatori | sherbimit do 1e kete ne dispozicion nje numer
te ncx()]shun kontenieresh reserve per te zevendesuar cdo nate kontenieret ¢ larguar per t'u lare
¢. Kontenieret per mbledhjen e mbeturinave urbane detyrimisht lahen nga Brenda dhe nga |L1shlc me uje
me presion . duke perdorur furce dhe solucion lares.
d. Me sherbim dizifektimi kuptojme realizimin e sherbimit te dizifektimit dhe deratizimit te te gjithe
siperfages se jashtme dhe te brendshme te kontenierit.
®
2.2 Grafiket e punimeve S R e B A ‘ :
a. Grafiket e punimeve per transportin. larjen dhe dizifektimin e konteniereve . pergatiten nga operatori
I sherbimit dhe miratohen cdo vit nga Autoriteti kontratues.
b. Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori | sherbimit . | cili nuk mund te

punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut.

Autoriteti kontrator ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe dhe ne perfundim vendet e grumbullimit te
lﬂbkltllllhl\/(. per te pare l\x\ rien e sherbimeve te siperpermendura. respektimin e standarteve te
ara, rregullave dhe @INML RCruar nga kjo kontrate dhe per te vendosur penalitete . gjoba
dhc nd&le;a per mO\pL m\ia‘gﬂhfw e lﬂ‘\?
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-culla per t"u zbatuar

Ky sherbim do te kryhet detvrimisht pasi te jete bere zbrazja dhe. pastrimi | konteniereve te
mbledhjes se mbeturinave urbane. tregjeve , etj.

Te gjitha lendet dizifektuese dhe aromatike qe perzihen me ujin per larjen dhe dezifektimin e
konteniereve, pra perberja dhe leja e perdorimit te tyre miratohet me pare nga organet shteterore
shendetsore dhe me pas nga Autoriteti kontratues. Mosmiratimi | lendeve kimike te perdorura para
perdorimit te tyre do te beje te pavlefshme kete sherbim dhe si rezultat nuk mund te kryhet pagesa.

2.4 Mijetet dhe pajisjet

a.

b.

Lende dizifektuese dhe aromatizuese ( dizifektues kimik ) per dizifektimin e konteniereve

Operatori | sherbimit duhet te kete te instaluar ne autoparkun e:tij depozite uji si dhe mjete pune (
pompe dhe pistolete uji ) per larjen me presion dhe dizifektimin e konteniereve

Nje sasi e konsiderueshme e pjeseve te kembimit duhet te mbahet gati per te siguruar plotesimin ne
kohe dhe te vazhdueshem te kontrates.

3. Heqja e mbeturinave inerte prane vendgrumbullimeve te mbeturinave

Ky sherbim konsiston ne :

d.

o

(¢]

<

{J

Mirembajtjen dhe pastrimin gjate dites te mbetjeve ndertimore dhe te vellimshme te depozituara ne
zonen e kontratuar , si dhe mbetjeve voluminoze ( ambalazhe ) ge tejmbushin artificialishtkontenieret
dhe pengojne mbetjet e tjera urbane per t'u depozituar neper konteniere,

Ky sherbim Krvhet me ane te kamioncinave vetshkarkuese dhe me Mdrome.

Grafiket vietor te punimeve per realizimin ¢ Ketij sherbimi peroatitegagea sipermarresi dhe miratohen
cdo vit nga Autoriteti kontratues. Keta grafike mund te pesojne ndryshime Sa here lind e nevojshme
edhe brenda nje viti.Ne grafikun e punimeve duhet te percak . Oraret ¢ operimit ne
secilen pike kontenieresh .2. Llojin . targen dhe itenerarin e mal\nmve lelxnoloum\u qe do te kryejne
sherbimin.3. Oraret e operimit dhe mjetet per sherbimet m Dexhl e. 4. Numrin ¢ puntoreve ge do te
mbeshtesin cdo operacion punimesh,

Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori | sherbimit . Operatori | sherbimit
nuk mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur gratikut |
ka kaluar afati | zbatimit.

Grafiket ge do te paraqiten per miratim, duhet te pergatiten ne menyre te tille ge punimet te fillojne
nga ora 10.00 deri 18.00, me gellim qe gjithe kesaj periudhe kohore kontenieret dhe vendet rreth tyre
te jene krejtesisht te paster. Ndrtshimet ne orarin ¢ operimit dhe perfundimit ne zone do te pranohen
vetem per shkak te pamundesise objective te kryerjes se sherbimit te parashikuar . por gjithmone pasi
te jene verifikuar dhe miratuar zvriarisht nga Autdriteti kontratues . ndryshimet ne Grafikun e
punimeve. »

Autoriteti Konfratues "Ka te drejie e inspekioje ne cdo Kohe per kryerjen e sherbimeve te
lartpermendura, respektimin e standarteve te kerkuara . rregullave dhe cilesise se kerkuar nga
kontrate dhe per te vendosur ndalesa. penalitete dhe gjoba per mospermbushjen e tyre.

Per asnje rast nuk do te lejohen ge vendet e grumbullimit te mbeturinave te jene te papastruar nga
mbetjet e mesiperme.Ne te gjitha rastet kur evidentohen bllokime apo pengesa nga faktore te jashtem
. operatori | serbimit duhet te njoftoje menjehere dhe te marre masa per pastrimin e tvre jo me vone
se 3 ore nga ora e njoftimit apo konstatimit te problemit.Ne rast te kundert pergjegjesia eshte ¢
operatorit te sherbimit dhe do te vendosen psipas parashikimit te nenit ~ Penalitete dhe gjoba .
Operatori | \ht‘lblmll dL €% ,Imlb o dite ( ose nate ) ne pune. minimalisht numrin e kerkuar dhe te
deklaruar te me ‘@T‘?c pm]\;ﬁ@’; e puntore per kryerjen me cilesi te ketij sherbimi.
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e gjate transportit derdhen papasterti nga makinat e sherbimit Brenda ose jashte zones se
Snerbimit. ato duhet te pastrohen menjehere. Ne te kundert pervec shpenzimeve ge duhet te
'-._::..lO]L kontraktori per mbledhjen dhe largimin ¢ mbeturinave te rena gjate transportit . ai do te
i zoﬂlu me penalitetet e parashikuara ne perputhje me kete kontrate apo me gjoba te tjera ne
perputhje me ligjet dhe vendimet ne fugi per ndotjen e shkaktuar.

Pmdm imi | uniformave per puntoret qe kryejne sherbimin e pastrimit eshte rigorozisht | detyrueshem
dhe ne rast moszbatimi aplikohen gjoba per mosplotesimin e ketij detyrimi,

Me mbeturina ndertimore dhe te vellimshme nenkuptohen te gjitha llojet e mbeturinave te
percaktuara ne nenin 4 te kreut | te rregulliores = Per administrimin e mbetjeve urbane dhe pastrimit
te qytetit™.

3.2 Mjetet dhe pajisjet.
Operatori | sherbimit duhet te vere ne dispozicion per krverjen e ketij sherbimi keto mijete dhe pajisje :

I. Fadrome me goma me kapacitet te koves prej | m3 . jo me pak s¢ 1 ( nje ) cope.

2. Veula pune si lopata. fshesa per te gjithe puntoret.

3. Automjetet te cilat do te pudoxcn pel l\LiL 5hub1m mund te kontrollohen ne cdo kohe. por jo me pak
se njehere ne gjashte muaj, nga rator per gjendjen e gatishmerise dhe inventarizimin e
tvre.

4. Cdo makineri per l\I\u;m e kelij sherbimi duhet te pastrohet dhe lahet . ne fillim ose ne fund te
itinerarit ditor.

5. Te gjitha makinat per transportin ¢ mbeturinave ndertimore dhe te vellimshme duhet te jene te
rrevjistruara nga Autoriteti kontratues. te mbahen ne gjendje te paster dhe te mire. si dhe te jene te
lvera me te njejten ngjyre.

6. Nje liste e makinave per transportin ¢ mbeturinave inerte dhe skeletike do tl paraqitet Autoritetit
kontrgtues para fillimit te veprimtarise se mesiperme. 2

7. Nje sasi e konsiderueshme e pjeseve te nderrimit te mbahen gati pgr te siguruar plotesimin ne kohe
dhe t¢ vazhdueshem te kontrates.

8. Emri dhe telefoni publik | operatorit te sherbimit dhe shkrimi Pe'r\'ﬂ%' Korce me te paster™ duhet te
jene te dukshme ne automjetet ¢ transportit te mbetjeve ndertimere dhe voluminoze . ku shkronjat
duhet te jene te pakten 10 cm. 7

4. Sherbimi I pastrimit naten. Fshirja e rrugeve dhe trotuareve me krahe.
4.1 Volumet e punimeve

Autoriteli kontratues ka parashikuar paraprakisht sheshet. rruget. trotuaret dhe siperfaget e tyre per te gjithe

zonen ¢ kontratuar.

Operatori | sherbimit do te fshije me krahe dhe do te lu\ eje te gjitha sherbimet e tjera mbeshtetese

pamshll\mx ne metodologji per te gjitha rruget dhe trotuaret ¢ percaktuara . ne zonen ge do te kontraktohet .
1e nje siperfage te-pergjitheshme-prej—42986+-m2 ne-ditedseto-jane parashikuar ne listen ¢ rrugeve dhe

51pc faqet e tyre per sherbimin e fshirjes ( bashkengjitur specifikimeve ) dhe sipas hartes bashkengjitur.

4.2 Specifikime teknike dhe metodologjia

Sherbimi 1 fshirjes se rrugeve dhe trotuareve me krahe konsiston ne :
a. Fshirjen me punetore me fshese te gjithe rrugeve kryesore . shesheve dhe rrugeve dytesore. duke
mbuluar siperfagen e plote te trotuarit si dhe siperfagen e plote rruge + trotuar.
b. Ne rruget ku eshte e pg e e fshesa ansore e makines teknologjike .( si psh. poshte
makinave apo kur I%@a@@“ﬂqé Opcm ori | sherbimit duhet te pastroje me punetore.




rien dhe pastrimin me punetore pastrimi te gjitha segmenteve te zena nga parkimi . trotuareve.
e .Lmeve dytesore net e cilat eshte e pamundur kryerja ¢ pasmmll me mjete teknologjike.

Pas fshirjes me makineri teknologjike . punetoret e pastrimit ( fshirjes ) pastrojne cdo lloj mbeturine
ge ka mbetur nga procesi teknologjik 1 fshirjes , ne menyre qe rruget te jene plotesisht te pasterta.
Edhe ky sherbim manual pastrami perfshihet ne procesin e fshirjes si dhe ne cmimin per njesi te saj.
Operatori | sherbimit duhet te zbraze . pastroje vendin perreth dhe te mbaje paster cdo dite te gjitha
koshat rrugore brenda zones se kontratuar. Sherbimi | zbrazjes dhe pastrimit te ambjentit rreth tyre
behet gjate nates.

4.3 Plani I punes dhe grafiket e punimeve.
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Fshirja e rrugeve do te behel gjate nates nga ora 24.00 deri 06.00 ne stinen e veres dhe ne dimmer
nga ora 03.00 deri ne 10.00.Mirembajtja e rrugeve do te behet nga ora 07.00 deri 15.00.

Per pastrimin e rrugeve te pandricuara. Autoriteti kontratues mund te ndryshoje dhe miratoje
eralikun dhe oraret e sherbimit pas kerkeses se njeres pale per te mundesuar kryerjen me cilesi te
sherbimit. Ketu mund te perfshihen edhe rruget brenda bllogeve te banimit apo rruget dytesore qe
kane lehtesi pastrami gjate dites nga mungesa e parkimit.

Grafiket e punimeve per realizimin e sherbimit te pastrimit te zones . pergatiten nga sipermarresi dhe
miratohen cdo vit nga Autoriteti kontratues.Keta grafike mund te pesojne ndl\%himc ne oren e
operimit dhe perfundimit te sherbimit . sa here lind e nevojshme edhe Brenda nje viti . vetem per
shkak te pamundesise se kryerjes apo ne rastet e ndryshimit te parkimit te makinuvc per rruge te
vecanta dhe dite te vecanta dhe gjithmone pasi te jene miratuar zyrtarisht nga Autoriteti kontratues.
Ne grafikun e punimeve duhet te percaktohen sakte :

Oraret e operimit ne secilen rruge dhe trotuar

Numri | punctoreve ge do te punojne ne cdo operacion punimesh,

Graliket e punimeve do te zbatohen rigorozisht nga operatori | shesbimit. Operatori | sherbimit nuk
mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut Lc&mime\'e apo kur grafikut | ka
kaluar afati | zbatimit.

Autoriteti kontratues ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe dhe n& perfundim kryerjen e sherbimeve
te siperpermendura. respektimin ¢ standarteve te kerkuara. ncgulﬁ e dhe cilesise se kerkuar nga kjo
Kontrate si dhe per te vendosur penalitete. gjoba dhe ndalesa per mospermbushjen e tvre.

4.4 Rregulla per t'u zbatuar

Operatori | sherbimit duhet te mbaje paster cdo siperfaqe rruge dhe trotuari ne perputhje me
ncwllmcn Rregulloren e Nr. 1 dt. 05.02.2008 = Per administrimin ¢ mbetjeve urbane dhe pastrimit te
qytetit™ te miratuar me VKB Nr 7 I)Ll 12.02.2008.dhe kushtet e vendosura ne kontrate. _
Per asnje rast nuk do te lejohen rruge ¢ papastruara apo mbeturina te palarguara ne to. Ne te gjitha
rastet kur evidentohen bllokime apo pengesa nga faktore te jashtem te cilat nuk mund te pastrohen me
operacionet e parashikuara ne metodologji. operalori f sherbimit duhet te njoftoje menjehere dhe te
marre masa per pastrimin e tyre jo me vone se 3 ore ngg orari | perfundimit te sherbimit | percaktuar
nec grafik. Ne rast te kundertpergjegjesia u.\lm coperatorit te sherbimit dhe do te penalizohet sipas
parashikimit te nenit * Penalitete dhe gjoba

Operatori | sherbimit duhet te kete ne eficence nje “Zyre te Kontaktimit ™ per marrjen e ankesave e cila
duhet te jete e hapur net e gjithe ditet e javes nga ora 7.00-20.00.Perfagesues te operatorit te sherbimit
duhet te jene prezent gjate gjithe kohes se parashikuar per te marre verejtjet e qytetareve dhe
Autoritetit kontratues dhe per t'u dhene zgjidhje problemeve te prezantuara Brenda S oresh nga marrja

e njoftimit.
Operatori | sherbimit detyrimisht duhet te kete cdo dite ne pune minimalisht numrin e punetoreve dhe

pajisjeve sipas numrit te de wﬂulm e tenderit per te garantuar kryerjen me cilesi dhe ne kohe
te sherbimit, QQ/RT'M Ry N
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